
 

【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分１　予定数
量540,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
株式会社イセトー
東京都中央区日本橋大伝馬町１２－
１２

一般競争入札 @24.17 @20.00 82.75%
調達見込総額
11,664,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分１　予定数
量5,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
株式会社TLP
東京都板橋区中丸町１３－１

一般競争入札 @24.17 @16.80 69.51%
調達見込総額
90,720,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分１　予定数
量5,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @24.17 @17.00 70.34%
調達見込総額
91,800,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分１　予定数
量5,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @24.17 @15.30 63.30%
調達見込総額
82,620,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分１　予定数
量5,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
光ビジネスフォーム株式会社
東京都八王子市東浅川町５５３

一般競争入札 @24.17 @18.40 76.13%
調達見込総額
99,360,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分１　予定数
量5,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
北越パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２－
２

一般競争入札 @24.17 @18.50 76.54%
調達見込総額
99,900,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分１　予定数
量12,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
サンメッセ株式会社
東京都江東区東陽３－２２－４

一般競争入札 @24.17 @19.40 80.26%
調達見込総額
251,424,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分２　予定数
量7,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
株式会社タナカ
茨城県土浦市藤沢３４９５－１

一般競争入札 @24.41 @17.30 70.87%
調達見込総額
130,788,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分２　予定数
量6,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 @24.41 @21.30 87.26%
調達見込総額
138,024,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分２　予定数
量250,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
サンメッセ株式会社
東京都江東区東陽３－２２－４

一般競争入札 @24.41 @23.40 95.86%
調達見込総額
6,318,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分３　予定数
量2,941,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @25.00 @25.00 100.00%
調達見込総額
79,407,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業務
（平成31年4月～平成32年3月発送分）[①
直近１年間通知者用] 調達区分３　予定数
量4,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月9日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 @25.00 @21.40 85.60%
調達見込総額
104,004,000円

データエントリーシステムソフトウェアの購
入 一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　絹田　正伸
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月15日
日商エレクトロニクス株式会社
東京都千代田区二番町３－５

一般競争入札 90,676,800 51,840,000 57.17%

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/3



 

【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

OA機器（窓口受付システム）の購入（豊田
年金事務所）【中部】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月15日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,874,491 1,677,240 89.48%

帳票「ＣＮ１２－２　国民年金保険料学生納
付特例申請書（勧奨用・所得情報の市町村
長確認同意表示有り）」の作成　予定数量
1,790箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月16日
株式会社コタニ
東京都練馬区早宮２－２４－３

一般競争入札 @6,008 @6,000 99.87%
調達見込総額
11,599,200円

配送業務（熊谷年金事務所及び分室間　定
期便）【北関東・信越】
予定数量101回

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月18日
太成貨物運輸株式会社
東京都足立区千住宮元町２８－６

一般競争入札 @22,630 @22,500 99.43%
調達見込総額
2,454,300円

公的年金等の受給者の扶養親族等申告書
の作成及び発送準備業務（再勧奨） 予定
数量400,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月18日
北越パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２－
２

一般競争入札 @32.76 @24.00 73.26%
調達見込総額
10,368,000円

帳票「ハローワーク配付用国民年金被保険
者関係届書」の作成　1,715,600枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月18日
白木メディア株式会社東京制作セン
ター
東京都港区東麻布１－２７－８

一般競争入札 4,311,389 4,261,550 98.84%

リーフレット「ハローワーク配付用資料等案
内書」外２点の作成　計5,146,800枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月18日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７－１６－２１

一般競争入札 6,009,211 5,669,714 94.35%

駐車場交通誘導警備業務（尼崎年金事務
所）【近畿】 　予定数量　1,200時間

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月23日
株式会社　大阪建物管理
大阪府堺市堺区築港南町２番地堺
第３区港湾福祉会館

一般競争入札 @2,036 @1,860 91.36%
調達見込総額
2,410,560 円

什器類の購入（水戸南年金事務所外19拠
点）【北関東・信越】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月23日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大塚３－２４－４

一般競争入札 7,976,549 6,359,040 79.72%

什器類の購入（千代田年金事務所外35拠
点）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月23日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大塚３－２４－４

一般競争入札 14,592,017 11,823,840 81.03%

什器類の購入（大曽根年金事務所外24拠
点）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月23日
株式会社　タナカ・ジム
石川県金沢市天神町１－１３－８

一般競争入札 7,125,989 5,957,712 83.61%

OA機器（ヘッドセット外1件）の購入　　一式
日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　坂田　信喜
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月23日
八重洲電気　株式会社
東京都中央区新川２－１２－１５

一般競争入札 1,682,227 1,143,342 67.97%

事務用椅子の購入　　一式
日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　坂田　信喜
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月23日
株式会社　サンポー
東京都港区虎ノ門３－１５－５

一般競争入札 3,190,605 2,104,920 65.97%

什器類の購入（鳥取年金事務所外19拠点）
【中国】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月23日
株式会社多山文具
広島県広島市中区本通８－２３

一般競争入札 6,648,975 5,073,840 76.31%

2/3



 

【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

什器類（平机外6点）の購入（パンチ業務イ
ンハウス）（名古屋広域事務センター）【中
部】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月24日
株式会社　富一堂
愛知県名古屋市守山区向台３－２０
４

一般競争入札 6,885,865 5,918,400 85.95%

什器類（平机外5点）の購入（パンチ業務イ
ンハウス）（福岡広域事務センター）【九州】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月24日
キングテック　株式会社
福岡県北九州市小倉北区東港２－５
－１

一般競争入札 12,007,414 10,790,172 89.86%

国民年金未納保険料納付勧奨通知書（催
告状）の作成及び発送準備業務　予定数量
3,741,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月24日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @12.99 @7.39 56.89%
調達見込総額
29,857,669円

【低入札価格調査】

名寄せ特別便等の未回答者に対する記録
確認通知の作成等業務　予定数量86,093
件

日本年金機構　理事長代理人
年金記録企画部長　岡部　史哉
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月25日
カワセコンピュータサプライ株式会社
東京都中央区銀座６－１６－１２

一般競争入札 @125.26 @80.00 63.87%
調達見込総額
7,438,435円

OA機器（窓口受付システム）の購入（瀬戸
年金事務所）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月25日
株式会社Ｎｏ.１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,713,420 1,334,880 77.91%

Ｗｅｂ無害化サービスのライセンス及びサー
ビスサポート　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月25日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３

一般競争入札 80,290,656 74,023,200 92.19%

日本年金機構ＬＥＤ誘導灯交換作業（高井
戸庁舎）【本部】  一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月29日
株式会社ヨコモリ
東京都渋谷区笹塚３－３３－４

一般競争入札 5,702,384 2,678,400 46.97%

日本年金機構本部(高井戸）消防設備修繕
作業【本部】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月29日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区京橋３－１３－１

一般競争入札 5,183,573 4,536,000 87.51%

レイアウト変更業務（パンチ業務インハウ
ス）（北海道事務センター）【北海道】一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月29日
株式会社イシダ
北海道札幌市豊平区平岸４条３－１
－２４

一般競争入札 3,138,535 2,584,440 82.35%

什器類（両袖机外17点）の購入（パンチ業
務インハウス）
（金沢広域事務センター）【中部】 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月30日
株式会社タナカ・ジム
石川県金沢市天神町１－１３－８

一般競争入札 4,741,725 4,643,784 97.93%

労働者派遣（企業年金連合会の代行返上
に伴う準備作業（記録整備事務等） 90名

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　馬場　秀
一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月30日
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,336 @1,147 85.85%
調達見込総額
198,170,631円

リーフレット「健康保険被扶養者認定事務
の変更に伴うお願い」の作成　 2,504,600枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月30日
アインズ株式会社
東京都千代田区内神田２－１２－６

一般競争入札 2,928,814 2,419,200 82.60%

什器類（ローカウンター外22点）の購入（広
島東年金事務所）【中国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成31年1月31日
株式会社多山文具
広島県広島市中区本通８－２３

一般競争入札 2,636,854 2,322,000 88.06%

3/3


